
 
 
 
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

«Школа № 1595» 

111674 г. Москва, ул. Вольская 2-я, дом 7, корпус 2                                                              тел. (499)  211-26-10 

e-mail: 1595@edu.mos.ru                                                                                                   http://gym1595.mskobr.ru 

 ОГРН 1107746350656     ИНН 7721692544     КПП 772101001                                                                                                                            

 

 

 ПРИКАЗ 

от «18» марта 2019г.                                                            N 620  

г. Москва 

 

Об утверждении календарного учебного графика 

на 2019/2020 учебный год 
 

 

  

  

  В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона 273 «Об образовании в 

Российской Федерации» в целях сохранения здоровья учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
  

1. Рассмотреть на заседании Управляющего совета и утвердить 

Годовой календарный учебный график Государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1595» в 2019-2020 учебном году. (Приложение) 
  
 

  2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  
  

   М.В. Булаева  

 

 

 

 
 

 

Директор ГБОУ «Школа №1595»       

mailto:1595@edu.mos.ru


 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

«Утверждаю»  

Директор школы 

_____________ М.В. Булаева  

 Годовой календарный учебный график 

 

Государственного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа № 1595» 

 

в 2019-2020 учебном году 
 

1. Продолжительность учебного года. 
 

• Начало учебного года – 02.09.2019 
 

• Продолжительность учебного года: 
 

o в 1-8, 10 классах – 34 недели; 
 

o в 9, 11 классах – 33 недели. 
 

2. Регламентирование учебного процесса. 
 

В соответствии с решением Управляющего Совета (протокол № 3 от27 февраля 2019г.) в 2019 

– 2020 учебном году выбран модульный режим обучения. В модульной системе каждый год 

разделен на шесть периодов (модулей), каждый из которых завершается отдыхом. 

Учебный год делится: 

 На уровне начального общего образования (1-4 классах) – на модули.


Модуль Начало 

учебного 

периода 

Окончание 

Учебного 

периода 

Продолжительность 

(кол-во учебных 

недель) 

1 
02.09.2019 08.10.2019 5 недель  

2 
14.10.2019 19.11.2019 5 недель  

3 
25.11.2019 27.12.2019 5недель 

4 
09.01.2020 18.02.2020 6 недель  

5 
25.02.2020 07.04.2020 6 недель 

6 
13.04.2020 29.05.2020 7 недель 

 
 Итого 34 недели 

 

 

 

 

 



 

На уровне основного общего образования (5-9 классах) – на модули. 

Модуль Начало учебного периода 

Окончание 

Учебного периода 

5-8 классы /9 классы 

Продолжительность (кол-во 

учебных недель) 

1 02.09.2019 08.10.2019 5 недель  

2 14.10.2019 19.11.2019 5 недель  

3 25.11.2019 27.12.2019 5недель 

4 09.01.2020 18.02.2020 6 недель  

5 25.02.2020 07.04.2020 6 недель 

6 13.04.2020 29.05.2020/22.05.20202 7 недель/6 недель 

  Итого 34 недели/33 недели 

На уровне среднего общего образования (10-11 классах) – на модули


Полугодие Начало учебного 

периода 

Окончание 

учебного периода 

Продолжительность (кол-во 

учебных недель) 

10 класс 11 класс 

1 02.09.2019 08.10.2019 15 недель 15 недель 
14.10.2019 19.11.2019 

25.11.2019 27.12.2019 

2 09.01.2020 18.02.2020 19 недель 18 недель 
26.02.2020 07.04.2020 

13.04.2020 29.05.2020 

Итого 34 недели 33 недели 

 

Окончание учебного года для обучающихся в I-VIII, X классах – 29 мая 2020 года 

Для обучающихся IX, XI классов учебный год завершается в соответствии с расписанием 

экзаменов государственной итоговой аттестации и учебным планом. 

 С целью реализации основных образовательных программ НОО, ООО, СОО в 

полном объеме, учебными днями с применением дистанционных технологий, считать: 

7 и 8 октября 2019 года, 18 и 19 ноября 2019 года, 17 и 18 февраля 2020 года, 6 и 7 апреля 

2020 года. 

Для учащихся, осваивающих программу среднего общего образования, в соответствии с 

учебным планом, предусмотрены зачетные недели: 

 В 2019 году 23-27.09, 28.10--01.11, 25-29.11, 23-27.12, 

В 2020 году 3-7.02, 16-20.03, 13-17.04, 18-22.05. 

 Аттестация обучающихся 2-9 классов производится по триместрам на 29 ноября, 

28 февраля, 29 (22) мая (или в соответствии с расписанием экзаменов государственной 

итоговой аттестации у обучающихся 9 классов). Для обучающихся 10-11 классов 

аттестация производится по полугодиям на 27 декабря 2019 года и 22 мая 2020 года (или 

в соответствии с расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации у 

обучающихся 11 классов) 



 

Промежуточная аттестация обучающихся 2-8,10 классов проводится в период с 18 по 25 

мая 2020 года.  

 

3. Продолжительность каникул 

 

Название Начало каникул Окончание каникул Продолжительность 

(в днях) 

Осенние 1 09.10.2019 13.10.2019 5 дней 

Осенние 2 20.11.2019 24.11.2019 5 дней 

Зимние 1 28.12.2019 08.01.2020 12 дней 

Зимние 2 19.02.2020 24.02.2020 6 дней 

Весенние 08.04.2020 12.04.2020 5 дней 

Летние 30.05.20 31.08.2020 92 дня 

 

4. Режим обучения. 
 

Обучение 1-11 классов проводится в одну смену, по гибкому графику расписания. 

 

1-11 классы обучаются по пятидневной учебной неделе. 

 

Выходные дни – суббота, воскресенье. 

 

5. Продолжительность урока. 

 

В 1 классе используется «ступенчатый» режим: 
 

В сентябре – октябре 2019 года три урока, продолжительностью 35 минут. 

В ноябре – декабре 2019 года четыре урока, продолжительностью 35 минут. 

С января по май 2020 года четыре урока, продолжительностью 40 минут. 

 

Во 2-11 классах – уроки по 40 минут. 

6. Расписание звонков 

 

№ урока Предварительный 

звонок 
Начало урока Окончание урока Перемена 

(мин) 

1 урок 8-27 8-30 9-10 10 

2 урок 9-17 9-20 10-00 15 

3 урок 10-12 10-15 10-55 15 

4 урок 11-12 11-15 11-55 20 

5 урок 12-12 12-15 12-55 20 

6 урок 13-12 13-15 13-55 10 

7урок 14-02 14-05 14-45 30 

8 урок  15-15 15-55 5 



 

Календарный график на 2019 – 2020 учебный год в ГБОУ Школа №1595 
Август 2019 

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  

       
 

 Сентябрь 2019 
Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30       
 

 Октябрь 2019 
Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31    

       
 

 Ноябрь 2019 
Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30  

       
 

Декабрь 2019 
Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

 Январь 2020 
Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   

       
 

 Февраль 2020 
Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29  

       
 

 Март 2020 
Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

Апрель 2020 
Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30    

       
 

 Май 2020 
Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 

       
 

 Июнь 2020 
Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30      

       
 

 Июль 2020 
Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   

       
 

Зачетная неделя 

в 10-11 классах 

Каникулы Уроки с применением 

дистанционных технологий 

Оценочные периоды для 2-9,10 классов Оценочные периоды для 10-11 классов 

 

 


